中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會函

                                        地址：106台北市信義路三段162之30號7樓
                                        電話：李永山 02-27026023

                                        傳真：02-27056617
                                        電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net
受文者：交通部公路總局
速別：

密等及解密條件：

發文日期：中華民國107年 8 月 10 日

發文字號：（107）汽貨國明字第  126  號

附件：

主旨：建請中央主管機關調降營業大貨車強制汽車責任保險意外加重保險

      費率，以減輕業者營運負擔乙案，請 查照。
說　明：

1、 依據高市直貨總字第107122號函辦理。
2、 查依據道路交通安全規則第39條之1規定，自109年1月1日起將營業大貨車是否裝設行車視野輔助系統設備列入定期檢驗需檢驗之項目；對其車輛行駛於道路，經由視野輔助系統設備，有助駕駛對內輪差等死角之注意，應可望有效降低發生車禍肇事機率。

3、 目前政府對柴油老舊車輛管理日趨嚴苛，業者經營日加艱難，為減輕業者營運成本負擔，應適時予相關修正汽車保險費率會議中或配合道安規則實施定檢一段時間後，向金管會保險局反映調降意外加重保險費率。
正本：交通部公路總局
副本：高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會

理事長
高福明

PAGE